[image: image2.png]

    ПРОЕКТ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025г.                                   с.  Знаменка                                №  000-00 -рс
         О внесении изменений в решение    Знаменского   сельского Совета депутатов от   27.11.2018  № 108-26-рс  «О налоге на имущество физических лиц».
В соответствии с пунктом 1  статьи 407  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 176-ФЗ от 12.07.2024 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации,  руководствуясь ст.21 п. г. (установление,  изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с федеральными законами и законами края) Устава Знаменского сельсовета, Знаменский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от  27.11.2018 № 108-26-рс «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

  1.В подпункте 2.2 пункта 2 процент налоговой ставки  « 2» заменить на «2.5».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Знаменского сельского Совета депутатов Н.Г. Ябурова.
          3. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Знаменского сельсовета в сети «Интернет», но не ранее 01.01.2026.
Председатель сельского Совета депутатов                                  Н.Г. Ябуров
Глава  сельсовета:                                                                             Б.В. Воронцов
[image: image1]